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Universitetet i Tartu (Dorpat) snart 300 år. 
Innevarande år den 30 juni 

och 1 juli firar universitetet i 
Ta r tu 300-årsminnet av sin till
varo . I samband hä rmed ha 
universi tetsmyndigheterna utfär
dat inbjudningar till ett stort 
antal universitet i hela världen. 
Inbjudningarna äro avfattade på 
latin, vars text vi hä r oavkortad 
återgiva: 

^Liberae Rei Publicae Estonicae Uni-
versitas Tartuensis illustrissimis 

collegis academicis S. P. D. 
Tria saecula inde ab incunabulis 

suis peracta nostra academia cum eo, 
qui sequetur, anno pia memoria sit 
prosecutura, sorores suas communi lit-
terarum vinculo coniunctas sollemnibus 
verbis invitat, ne festis suis diebus 
desint, qui habebuntur pridie kal. jul. 
et kalendis juliis a. MCMXXXII. 

Infixa enim est nostris originibus 
imago summi illius regis, Gustavi II 
Adolphi, qui vel inter ipsos armorum 
strepitus interque summa omnium re-
rum civilium discrimina cultui atque 
humanitati accolarum maris Baltici 
paulo ante Suecorum regno adiuncto-
rum prospexit. Litteris igitur e castris 
Norimbergensibus ultimo die mensis 
junii a. MDCXXXII datis constituit, 
ut in hoc parvulo Estoniae oppido uni-
versitas conderetur, quae esset, ut ver
bis ipsis liberalissimi principis utamur, 
„fons doctrinarum irriguus, de cuius 
plenitudine hauriant universi, littera-
rum cupientes imbui ornamentis", vel 
„tanquam virtutis et eruditionis prae-
stans seminarium". 

At temporum invidia obstitit, ne illa 
academia, quae primum Gustaviana, 
tum Gustavo-Carolina nominabatur, 
diuturna studiorum constantia felici-
que tranquillitate floreret. Cum iam 
antea ad tempus esset impedita atque 
interrupta, anno MDCCX, postquam 
haec terra cum imperio Rossico con-
iuncta est, in oblivionis fere tenebras 
incidere videbatur. Anno MDCCCII de-
mum sub auspiciis Alexandri I Impe-
ratoris factum est, ut ad lucem tan-
quam emergeret. Inde ab illo tempore 
Dorpatensis, postea Iurievensis univer-
sitatis nomine a sede ipsa assumpto 

non desiit docentium discentiumque 
numero augeri atque in provincia bo-
narum artium exaugenda exornanda-
que ita versari, ut inter sorores suas 
haud sine laude floreret. 

Anno autem MCMXIX Estonia cum 
pristinam libertatem recuperasset re-
cuperatamque armis defenderet, nil fere 
antiquius habuit, quam ut vetustam 
hane musarum sedem in patrio suo 
solo constitutam conservaret novisque 
consiliis reformaret. Illam enim voluit, 
et porro, ut antea, esse almam matrem 
litterarum scientiarumque sed illa et vo
luit liberae genti Estonicae imaginem 
quandam et indicem domesticarum re-
rum proponi ita, ut haec quae nunc est 
liberae Rei Publicae Estonicae Univer-
sitas Tartuensis sinculari studio in 
patriae rebus indagandis, illustrandis, 
exaugendis versaretur. 

Harum rerum memoriam dum paucis 
verbis complectimur, petimus a vobis, 
viri illustrissimi, ut unum e vestro 
collegio eligatis, qui mensis junii die 
XXX et kal. jul. a, MCMXXXII sollem
nibus nostris diebus praesenti fide in-
tersit, utque nobis usque ad kal. ap-
riles a. MCMXXXII nomen gratissimi 
illius hospitis renuntietis. 

Valete. 
Dabamus Tartu in oppida 

Estoniae d. XXX m. decembris a. 
p. Chr. n. 

MCMXXXI. 

" . (Prof. dr. Jon . Kopp,) 
, ' Universitatis Rector. 

v Scribendo adfuit 
/ (J , Lamber t ) 

Tabularius Academicus." 
I fri ö v e r s ä t t n i n g l y d e r d e n 

l a t i n s k a t e x t e n p å s v e n s k a : 
„Den fria estniska republikens uni

versitet i Tartu hälsar sina högtakta-
de akademiska kolleger. 

Alldenstund vårt universitet under 
det år som följer ägt bestånd i tre sekler 
och ämnar högtidlighålla detta minne 
inbjuder det i högtidliga ordalag sina 
med vetenskapens gemensamma band 
förenade systrar att närvara under 
dess festdager, som äga rum den 30 ju
ni och 1 juli 1932. 

Ty vid vårt upphov är fästad bil
den av den store konungen Gustaf 
II Adolf, som t. o. m. under krig och 

rikets inre svårigheter sörjde för bild
ningen hos de kort förut med Sveri
ges rike förenade Östersjöprovinser
nas folk. 

Han bestämde således genom order, 
given den 30 juni 1632 i fältlägret vid 
Nttrnberg, att ett universitet skulle 
grundläggas i denna lilla estniska stad 
till att vara, för att använda den 
mycket storsinte regentens egna ord, 
„en vetenskapernas ligivande källa, 
ur vars fullhet alla kunna ösa, som 
åstunda att hängiva sig åt vetenska
perna", eller „vilket vore en framstå
ende läroanstalt i manlighet och vis
dom." 

Men tidernas avund hindrade, att 
denna akademi, som i början kalla-
nes „Academia Gustaviana", senare 
„Academia Gustavo-Carolina", blom
strade under fortgående och lugna 
studier. När så dess verksamhet re
dan blivit förhindrad och arbetet av
brutet, så syntes det år 1710 nästan 
falla i glömskans dunkel, sedan detta 
land förenats med ryska riket. Först 
år 1802 framträdde det på kejsar 
Alexander I tillskyndan ånyo i ljuset. 
Sedan man från denna tid kallat det 
Dorpats universitet och Jurjevs uni
versitet, så ökades alltjämt antallet av 
lärare och lärjungar och riktades den 
högre vetenskapens olika grenar, så 
att det med berömmelse blomstrade 
bland sina systrar. 

Då emellertid år 1919 Estlands folk 
återerövrat fädernas .frihet och med 
vapnen försvarat den, ansågo de intet 
viktigare än att bevara detta på deras 
egen fädernejord uppförda musernas 
hem och omgestalta det enligt nya 
principer. Ty man ville, att detta uni
versitet för framtiden såsom förut skulle 
vara vetenskapens alma mäter, men 
man ville också att det skulle ställas 
fram för det fria estniska folket såsom 
en bild av och ett tecken på eget 
fosterland, så att detta, som nuär den 
fria estniska republikens universitetet 
i Tartu skulle med särskilt nit syssel
sätta sig med att tränga in i, belysa 
och utvidga hemlandets vetenskaper. 

Sedan vi med några få ord erinrat 
om dessa saker, bedja vi Eder högt-
aktade män att utse en man ur Edert 
kollegium att deltaga i våra festlighe
ter den 30 juni och 1 juli år 1932 
samt att meddela oss denna vår kä
ra gästs namn till den 1 april detta år. 

Våren hälsade." 
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Två stora eldsvådor. 
Natten till söndagen nedbrann 

delvis en fabrik i Järvakandi. 
Eldsvådan utbröt om kvällen, 
då arbetet redan avslutats. Ska
dorna uppges stiga till c:a 40000 
kronor. Orsaken till olyckan är 
ännu ej utredd. Myndigheterna 
anse sig ha goda skäl att an
taga att mordbrand föreligger. 
Undersökningarna pågå. 

På måndagskvällen utbröt 
eld i Tartu i A. B. J. Maim's 
kemiska fabriker, varvid en 
del av fabriken lades i aska. 
Även här anses mordbrand före
ligga och påstås hava anstif
tats av en vid fabriken an
ställd sinnesrubad arbetare. Säk
ra uppgifter föreligga ej, då saken 
ej ännu utretts. 

De genom eldsvådan anstif
tade skadorna belöpa sig till 
inemot 35000—40000 kr. 

Snösmältningen förorskar över
svämningar. 

Den plötsliga snösmältningen 
har givit upphov till talrika över
svämningar, vilka förorsakat sto
ra skador. På landsbygden nära 
Pernau har en bro blivit för
störd av högvattnet och de per
soner som befunno sig på bron 
lyckades med knapp nöd i sista 
stund rädda sig. Två broar i 
staden Pernau äro allvarligt ho
tade, likaså flere andra bryggor 
på landsbygden. 

Uppsäges handelsavtalet med 
Frankrike? 

Enligt tidningsuppgifter är en 
uppsägning av det estnisk-fran
ska handelsfördraget att emotse 
från Estlands sida, i händelse 
icke de pågående förhandlingar
na i fråga om Frankrikes im
portkontingenter för trämaterial 
och lantbruksprodukter finna en 
tillfredsställande lösning. 

Nära 6 miljoner arbetslösa i 
Tyskland. 

Den 15 dennes utgjorde an
talet arbetslösa i Tyskland 
5,966,000, vilket är i det när
maste 300,000 mera än vid års
skiftet. Sedan i somras har de 
arbetslösas antal ökats med över 
2 miljoner. 

Studentkravaller i Berlin. 
I samband med valet till stu

dentrepresentationer, som förrät
tades senaste vecka, ha på se

naste tid upprepade kravaller fö
rekommit vid universitetet. På 
fredag afton kom det åter till 
häftiga meningsutbyten i uni
versitets vestibyl, vilka slutligen 
ledde till ett våldsamt slagsmål 
mellan höger- och vänsterstu
denter. Då universitets tjänste
män stodo maktlösa, måste po
lis tillkallas och med tillhjälp av 
battonger rensa korridorer och 
vestibyler, varjämte förgården av
spärrades. Sju studenter anhöl-
los. Man anser att tumultet 
framkallats genom provokation 
från utomstående personer. Rek
tor stängde universitetet till 
om måndag. 

Alla skulder borde valoriseras. 
Så sade socialisterna vid ett 

sammanträde med de andra frak
tionerna. I fall icke full klar 
het uppnås ämna socialisterna 
komma med ett dyl. lagprojekt. 
Det påstås, att bemödandena 
för kronans fall inom jordbru-
karpartiet, trots parlamentets 
beslut att ej slopa guldmyntfo
ten, ej slocknat. Då parlamen
tets beslut emellertid föreligger 
att ej vidröra kronans stabilitet, 
så löper ingen någon risk, säga 
socialisterna, att fastställa skul-
denas storlek efter det nuvaran
de värdet. Härmed skulle alla 
skulder valoriseras och precise
ras efter deras nuvarande lä
ge. Från objektivt håll kan 
detta förslag hälsas som en rätt
vis proposition. Man kan ej all
tid enbart tänka på låntagarna, 
utan även på långivarna. 

Antag att kronans värde skul
le falla ändå, så vore låntgarna 
i stånd att återbetala sina 
skulder med förminskade värden 
och kanske bli av med skulder
na på ett ovanligt sätt. Menin
gen kan ju ej vara den. Tänk 
om alla skulder skulle gå sam
ma väg, så skulle det snart va
ra slut med våra banker och 
andra penningeinstitut. Meningen 
kan ju endast vara den att få 
tillbaka samma värde man ut
lånat. Har man utlånat en kos
tym, så går det ej att emottaga 
trasor. För att förebygga detta 
har denna tanke väckts och 
med rätta, ty då blir varje för
sök att draga nytta av kursfallet 
tillintetgjort och spekulationen 
förebyggd. 

Visserligen har parlamentet 
beslutat uppehålla kronans kurs, 
men den kan ändå falla. Där

till kan anföras följande exem
pel. I samma stund man i sven
ska och finländska tidningar 
läste ministrarnas försäkringar 
om, att de resp. länderna ej skulle 
frångå guldmyntfoten kommo, 
telegram, som meddelade, at t 
så ändå skett. Ursäkten var — 
nödvändigheten. Det finns in
genting som är säkert numera. 

N ekonom. 

Madridregeringen ingriper med 
kraft mot anarkisterna. 

Krigsfartyg och militär beo rd 
rade till Katalonien. 

Från Madrid telegrafaras: Till 
Manresadistriktet har regeringen 
låtit avsända hela gendarmstyr
kan i Zaragossa, två bataljoner 
jägare samt kavalleri och artil
leri. Ett örlogsfartyg har ge
nast fått order att avgå till Bar
celona. 

I Barcelona, Valencia och flere 
andra städer ha talrika anhål
landen företagits. Guvernören i 
Biscaya har utnämnts till gene
raldelegat med juridiska befo
genheter över provinserna Bis
caya, Alava, Navarra och Gul-
pazcoa. 

Järnvägspår upprivas. Te
legrafledningarna av
skurna 

Arbetarna i alla städer i Man
resadistriktet ha trätt i strejk. 
Upphetsningen stiger. Man ut
delar flygblad, som förebåda en 
social revolution. På flere stäl
len ha järnvägsspåren upprivits 
och telegraf- och telefonförbin
delserna avskurits. 

Två arbeterskor dödligt 
sårade vid eldgivning. 

En skara strejkande arbeter
skor i La Coruna trakasserade \ 
arbetarna vid en cigerrettfabrik, 
då de lämnade fabriken. Polisen 
ingrep och måste till sist giva 
eld. Två kvinnor sårades därvid 
dödligt. Strejken i distriktet fort
sätter. 

Rörelsen befaras sprida 
sig till Barcelona. 

Konseljpresident Azana har 
meddelat pressen, att upprorsrö
relsen i Mänresa enligt hans in
formationer äro av anarkistisk 
art. 

De strejkande i Manresa mot-
togo gendarmeriet med gevärseld. 
Två gendarmer sårades. Angri
parna satte sig i besittning av 
ett sprängämnesmagasin och til— 
tillägnade sig en mängd dyna-
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tack. 
Dagmar Pettersson. 

mitpatroner. Kommunikationer
na mellan Barcelona och Man
resa och Berga äro svåra att 
upprätthålla till följd av att de 
strejkande arbetarna göra sabo
tage. 

Anledningen till att man icke 
sände trupper till det oroliga 
området från Barcelona, utan i 
stället från provinserna Zaragos-
sa, Lerida och Huelva, är att 
man befarar att rörelsen skall 
utbreda sig till Barcelona. 

Kammaren ger regerin
gen förtroendevotum. 

Efter en förklaring av konselj
president Azana rörande hän
delserna i Katalonien gav kam
maren regeringen förtroendevo
tum med 285 röster mot fyra. 

164,551 mördade pä 2 veckor. 
Enligt kinesiska rapporter ha 

icke mindre än 164,551 perso
ner dödats av banditer i provin
sen Hupei under de två senaste 
veckorna. Dessutom saknas 
946,000 personer och 7,800 ha 

. tillfångatagits för att banditerna 
skulle erhålla lösen för dem. 
310,000 hus ha nedbränts. De 
under ifrågavarande period an-

•< ställda skadorna uppskattas till 
500 milj. mexikanska dollar. 

Jä rnvägen Peking-Mukden 
blir j apansk . 

Från Shanghai telegraferas: 
Japanerna ha utsett en ny chef 
för Peking-Mukden-järnvägen, 
varförutom de förklarat att den 
del av den nämnda järnvägen, 
som faller mellan Mukden och 
Shanghaiguan, är japanska syd-
mandsjuriska banans egendom. 
Inom det ockuperade banområ-
det ha samtliga högre järnvägs-
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tjänstemän ersatts med andra. 
Vidare har det tillkännagivits 
att inkomsterna från trafiken 
inom den ockuperade järnvägs
zonen skola deponeras icke i 
Mukden. Engelska sändebuden 
i Nanking och Tokio uppges ha 
inlagt protest mot den japanska 
ockupationsåtgärden. 

Enligt Nankingtidningarna har 
Fnglands sändebud i Nanking 
Lampson begivit sig till London. 
Det är ovisst om han skall åter
vända till Kina. 

Från Mukden telegraferas: De 
japanska truppernas framryck-
ning i Tsinsiområdet fortfar. 
Förbittrade strider med kinesi
ska band utkämpas. Manfallet 
har varit betydande på ömse si
dor. Japanska aeroplan ha ned
kastat bomber i Sjeheprovinsens 
huvudstad Tjende. 

Folkskollärare vilja tigga pen
gar på gatorna. 

New-York befinner sig i sto
ra ekonomiska svårigheter och 
bankirerna tvinga åter staden 
att skära ned på budgeten som 
en betingelse för att få nya lån. 

I Chikago äro emellertid för
hållandena ännu värre. Ställ
ningen är desperat, säger sta
dens borgmästare. Chikagos folk
skollärare ha inte fått ut sin lön 
på långliga tider, och de hota 
nu att gå ut på gatorna och tig
ga av turisterna, som komma 
på besök till staden. 

Borgmästaren säger vidare, 
att bankerna strejka, då staden 
är skyldig dem 20 miljoner dol
lars i kortfristiga lån. Stadens 
kassa är tom. Polis- och brand
väsen har under den senaste 
tiden icke fått ut sina löner, 
och bli icke snart tillräckliga 
summor disponibla för detta 
ändamål, kommer stadens sa-
nitetsväsen snart icke längre att 
fungera. Till råga på allt har 
staden 700,000 arbetslösa. 

Borgmästaren har i sin nöd 
hemställt till staten Illinois re
gering, att den måtte garantera 
för ett obligationslån, som sta
den vill ha utlagt med det 
snaraste. 

Spaniens jesuiter upplösta . 
Spanska republikens president 
Zamora har enligt telegram från 
Madrid undertecknat ett dekret, 
i vilket under åberopande av ar
tikel 26 i den nya författningen 
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Prenumerera på 7{ust~ 
bon! — CLnnonsera. £ 

Kustbon! 
Prenumeranter ock an~ 

nonsörer, kos uifka Kustbon 
kar fordningar, ombedjas -\ 
att utan dröjsmåt futtgöra 
sin ptikt. 

jesuitorden upplöses i hela Spa
nien. Jesuiterna erhålla dock 
tillåtelse att kvarstanna inom 
landet, men alla skolor och andra 
av orden direkt eller indirekt be
roende institutioner upplösas. 
Ordens förmögenhet och egen
domar tillfalla staten och komma 
helt eller delvis att användas till 
välgörande och undervisningsän
damål. 

Kommunistoroligheter i Sal
vador. Officiellt meddelas att 
en amerikansk kryssare samt 
två amerikanska jagare efter 
framställning från Amerikas och 
Storbritanniens chargés d'affaires 
samt italienske konsuln avgått 
från Panama till Guatemala på 
grund av allvarsamma kommu
nistoroligheter i Salvador. Enligt 
privat meddelande ha rebellerna 
satt sig i besittning av flera stä
der i det inre av landet, vilka 
dock senare skola ha återtagits 
av regeringstrupperna. 

De nödställda volgatyskarna. 
I den amerikanska och tyska pres

sen har i dessa dagar offentliggjorts 
ett upprop, vari uttalas en vädjan till 
hela den civiliserade världen om hjälp 
åt de till flera tiotusental till Sibirien 
och nordliga Ryssland förvisade vol
gatyskarna, som hålla på att gå un
der av umbäranden. Som bekant blevo 
massor av tyska kolonister i Volga
områdena år 1929 och senare utsatta 
för skoningslösa förföljelser av bol-
sjevikerna, emedan de motsatte sig 
den av rådsregeringen och partiet på
bjudna kollektiviseringsaktionen. 
25,000 av dessa volgatyskar ha dött 
i tjekafängelserna eller i förvisning. 
De kvarlevande fängslade och förvi
sade tyskarna, uppgående till 30— 
40,000, ha hos tyska regeringen hem
ställt om bistånd, men denna hem
ställan har ej båtat till mycket, då 
vederbörande i Berlin stramt avvisats 
av Moskvaregeringen med förklarin
gen att utomstående ej ha rätt att in
blanda sig i »inre ryska angelägenhe
ter". I det ovan nämnda uppropet fö
reslås bl. a. tillsättandet av en inter
nationell kommitté för hjälp åt de illa 
utsatta volgatyskarna. 

* 
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EVANGELISKA FOSTERLANDSSTIFTELSENS 
BOKFÖRLAG 

Stochhofm 3. <Cet. Ttorr 327 65 (uäxef) BOK-

Biblar — Psalmböcker — 
Religiös l i t tera tur 

V ä l s o r t e r a d 
och PAPPERSHANDEL 

år namnet, som garanterar verklig 
kvalitet å plogat och plogdelar. 

.€;•' Tillbringa eder semester i 

i Dalarne och Värmland, 
J vilka båda landskap i fråga om storslagen natur och in-
% tressanta platser räknas bland Sveriges främsta. 
% Bekvämaste förbindelser med Bergslagsbanan. 

Reserverad annonsplats 
Året Runt bra m a t på 

Sys tembolage ts Res taurang 

L A X E N , H A L M S T A D 
CARL FREDRIKS BIERSTUGA 

Hantverk are sratan 17. 
N O R R K Ö P I N G 

R E K O M M E N D E R A S 
Giv barnen & V E A. 

CHOKOLAD och CACAO 
Närande. Välsmakande. 

A..-JB. Svea Choklad-J$~orvköpimg  

A.-B. Lidköpings l i n g s å g a i 
LIDKÖPING 

Tege lmask ine r , G r ä v m a s k i n e r , S t e n k r o s -
sar , V ä g b y g g n a d s m a s k i n e r , Be tong-
b l a n d a r e , To rvmask ine r , Bräns lekros 
sa r för Torv, Koks och Kol, Pulver ise-
rängsmask iner , Vinds ik tar , T ranspor t ap 
p a r a t e r , Las tn ingse l '£va to re r , Rullager, 
Ra l lvagnsh ju l , Kokil lgods, rekommende-

A K T I E B O L A G E T 

ÅBJÖRN ANDERSON 
Pos t - och Tel -adr - : S v e d a l a , Gju te r ie t . 

Tel.: Mamnanrop : Gju te r ie t 

Representant för Est land 
J o h a n Gronsjö. Vana Viru 9. Reval 

Aktiebolaget . 
Nya Spis- & K n ä c k e b r ö d s f a b r i k e n 

OSKARSHAMN Välkända brödsorter rekommen
deras ; Köp det! Ät det! 

Ii n n Räv, U t t e r , Mård, Hermel in 
lUU Ekorre , H a r e o c h Kanin u p p 
11111 k ö p a s ti l l a l l ra h ö g s t a pr is 

Vi betala högsta priser, då skinnen huvudsak
ligen äro för egen fabrikation- Prislista sändes 
mo t porto. 
OUGSTEDTS PÄLSVHRUFHBRIK Malmö 4 

Reserverad annonsplats 
Norrköpings Kemiska UintasökningsaDStalt, 

Norrköping. Tel. 1249. 
Utför kemiska analyser och provtagningar. 

Inneh. : Civiling. John Wanselin. stadskemist 

fZestczurcLfit fZunctn 
S u n d s v a l l s p o p u 
l ä r a s t e r e s t a u r a n t 0 

H E M T R E V L I G F E S T V Å N I N G 
Förträfflig mat. Stiligaste priser 

Hemmets Journal 
inneäcLfCer 

/ / ®esö& IborcuT • 
EGONLINEN uppehåller reqelbunden trafik 

G ö t e b o r g med alla mellanliggande svenska 
hamnar till KHRLSKRONR—DANZIG—LIBHU 

—RIGfl—REVHL—HftLSIMGFORS.  

Tinöru&ens 7b reu papper 
utan jamförefse bäst och biffigast 

"Kfippa.il Cesseåo <£ryc6s6o 

ue.cfka.ns 

6 ä. s t et 

e&s tiLn<§ 

VID BESÖK 1 VÄXJÖ REKOMMENDERAR 

J ä r n v ä g s r e s t a u r a n t e n 
VflXJÖ sitt erkänt goda kök. Fullständig 
spritservering. Förstklassig musik. På som
maren enda platsen i staden för härlig 

parkservering. God plats för bilar. 

TVÅ 
Kvalitetsmärken 

Gammal 

Norrlands D U ; 
och 

Renat B O I É É B I 
46% 

Begär alltid dessa 
brännvinssorter på 
restauranter och sy-

stembolag  
Före och efter jesan 

Frukost — Lunch — Middag —'Supé i 

C e n t r a l s t a t i o n e n s Matsal . 
P o p u l ä r t e r r a s s e r v e r i n g för f ö r f r i s k -

n i n g a r i s t o r a v ä n t h a l l e n . 

Hinder resan 
Table d'höte och å la carte i restau-

rantvagnarna och å ångfärjorna. 
— Erkänt gott kök. — Låga priser. 

Turisttrafikförbundets Restaurant A.-B. 

LUDWIG WIGART & Co. A . / B . 
ENGROSLRGER AV 

Sybehör , Ylle-, Tricot- & Korta varor . Svenska Bomullsflaggor 
H ä n g m a t t o r a v Bomulls tyg 

Gefle Manufaktur Aktiebolag 
S t r ö m s b r o . 

Telefoner: Gävle 88, 2288 och 168g 

Byggiiadfirman ANDERS DIÖS 
T u n a g a t a n 4, t l p sa l a 

Telefoner: Kontoret 3892, 3893; Förrådet 2890; 
Byggnadspl. Paleontologiska Inst 3894; Bostadsf. 

Väderkvarnen 1899.  

S Y E A ^ L A N D N I N G 
R o s t k a f f e t i blågula påsarna 

tillfredställer alla I parti från 
ENOWALL HELLBERG A.-B., 6ÄTLE 

„Besök Karlstad" 
R E S T A U R A N T D A M B E R G 

Matsalen 1 tr. Stockholm rekommenderas 
Beställningar av bord N. 129 11. N. 62 85. 

B I E R S T U G A N I 
Spångabncken, TCorrköping. 

R e k o m m e n d e r a r s i na vä l t e m p e r e r a d e m a l t -
^ d rycke r .  

Aktiebolaget J . E. flrndt 
Hudi skva l l Ångbåtsexpedition, Befraktnings-
Skeppsmäkleri och Speditionsaffär. Lager av 
kol och Byggnadsmaterialer. Rikstelef.: 245, 287 

325. Telegrafadr.: flrndtbolaget 

Betald annonsplats 
J . & fl. Paalmanni trukk. Tallinnas, V. Karja 12. 1932 a. 

http://Kfippa.il
http://ue.cfka.ns

